
 

 

На основу члана 42. став 1. тачка 5 Статута Економског факултета у Суботици бр. 01-1685 

од 02. јуна 2022. године, са изменама и допунама од 14.12.2023. године и измењеним 

23.02.2024. године, Савет Факултета, на предлог Наставно-научног већа Факултета, на 16. 

редовној седници одржаној 14.11.2024. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

о измени и допуни Финансијског плана за 2024. годину – четврта измена 

Meњају се износи на позицијама Финансијског плана за 2024. годину на начин како је 

наведено:  

Ред.

бр 

Економска 

класифика

ција Извор Назив позиције 

Претходно 

стање Промена Ново стање 

 4144 Сопствени 

Помоћ у медицинском лечењу 

запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи 

запосленом 120.000 300.000 420.000 

 4151 Република Накнаде трошкова за запослене 0 4.040.000 4.040.000 

 4151 Сопствени Накнаде трошкова за запослене 9.500.000 -2.000.000 7.500.000 

 4161 Сопствени 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 2.085.000 110.000 2.195.000 

 4212 АПВ Енергетске услуге 7.000.000 6.115.000 13.115.000 

 4219 Република Остали трошкови 7.440.000 -500.000 6.940.000 

 4222 Република 

Трошкови службених путовања у 

иностранство 550.000 350.000 900.000 

 4232 Сопствени Компјутерске услуге 3.921.094 500.000 4.421.094 

 4233 Сопствени 

Услуге образовања и усавршавања 

запослених 5.800.000 500.000 6.300.000 

 4233 АПВ 

Услуге образовања и усавршавања 

запослених 400.000 50.000 450.000 

 4235 Република Стручне услуге 6.200.000 1.600.000 7.800.000 

 4235 Сопствени Стручне услуге 34.200.000 1.000.000 35.200.000 

 4251 АПВ 

Текуће поправке и одржавање 

објеката 0 1.078.917,20 1.078.917,20 

 4263 Република 

Материјали за образовање и 

усавршавање 0 12.700 12.700 

 4264 Сопствени Материјали за саобраћај 505.285 -500.000 5.285 

 4264 Република Материјали за саобраћај 2.600.000 -500.000 2.100.000 

 4266 АПВ 

Материјали за образовање, 

културу и спорт 0 102.796 102.796 

 4727 Република 

Накнаде из буџета за образовање, 

културу, науку и спорт 0 150.000 150.000 

 5126 Сопствени 

Опрема за образовање, науку, 

културу и спорт 1.890.000 131.000 2.021.000 

 5151 Сопствени Нематеријална имовина 1.600.000 -1.000.000 600.000 

 5151 АПВ Нематеријална имовина 0 101.556 101.556 

 

 

 



Образложење 

Финансијски план за 2024. допуњује се износом од 11.641.969,20 динара. Како је током 

године дошло до промене у потребама, интересима и пословним одлукама Факултета, 

финансијски план се мења како је приказано у табели. Такође, Факултету су одобрена 

средства Покрајинског секретаријата за високо образовање и научноистраживачку 

делатност по конкурсу за текуће поправке и одржавање зграда и објеката, затим пренета 

су средства по Решењу, која Факултету припадају по основу Уредбе о нормативима и 

стандардима услова рада универзитета и факултета за делатности које се финаснирају из 

буџета, па се, између осталог, за тај износ увећава финансијски план. 

 

Број: 08-3065 Председник Савета Факултета 

Суботица, 14.11.2024. године  

       Проф. др Дејан Брцанов 

 


